
FN č. 0347/00/06/OS 

DODATEK č. 16 
ke smlouvě o dílo o poskytování úklidových služeb 

ISS č. MED/04/01, FN č. 0347/00/06/OS ze dne 22. 12. 2000 
uzavřená podle § 536 a následujících paragrafů Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění 

 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Smluvní strany: 

 

OBJEDNATEL FAKULTNÍ NEMOCNICE PLZEŇ 
se sídlem  Dr. E. Beneše 13, 305 99  Plzeň 
IČ   00669806 
DIČ   CZ 00669806 
Bankovní spojení ČSOB a.s. 
Č. účtu   117047603/0300 
telefon   XXX 
e-mail   XXX 
Zastoupena  Ing. Jaroslavou Kunovou, ředitelkou 

 

(dále jen objednatel) 

a 
 

ZHOTOVITEL            ISS Facility Services s.r.o. 
se sídlem             Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4 - Krč 
IČ    60470291 
DIČ    CZ 60470291 
Bankovní spojení  XXX  
Č. účtu:   XXX 
telefon   XXX 
e-mail   XXX 
Zastoupen   Ing. Janem Boháčkem, jednatelem a 
   Ing. Jiřím Zelinkou, obchodním ředitelem 

 

(dále jen zhotovitel) 

 

se dohodly na uzavření dodatku č. 16 ke smlouvě o dílo ve znění: 

 

Článek 1. 

Předání rizik a dohoda 

 
1.1. Objednatel tímto dodatkem seznamuje zhotovitele s bezpečnostními riziky, která se týkají 

výkonu smluvních činností na pracovištích Fakultní nemocnice Plzeň a stanovenými 
opatřeními k ochraně před jejich působením, včetně písemné dohody o tom, kdo ze 
zaměstnavatelů koordinuje provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví 

zaměstnanců a postupy k jejich zajištění - viz dokument „PŘEHLED RIZIK A 

STANOVENÝCH OPATŘENÍ - ÚKLIDOVÉ SLUŽBY“ viz příloha č.1. 

 
1.2. Zhotovitel tímto dodatkem seznamuje objednatele s bezpečnostními riziky a 

environmentálními dopady, které vyplývají z výkonu zhotovitele v prostorách určených 

objednatelem na základě příslušné smlouvy - viz dokument „INFORMOVÁNÍ o 

bezpečnostních rizicích a environmentálních dopadech“ viz příloha č.2. 
 

1.3. Zhotovitel zajistí proškolení svých zaměstnanců v rozsahu předpisů BOZP a PO. K tomu 

použije objednatelem doporučený dokument „Formulář FN_0085_02 Pokyny BOZP a PO 

pro krátkodobé pracovní poměry a zaměstnance smluvních organizací“ viz příloha 

č.3 a volně přístupné vyvěšené požární předpisy na pracovištích (Požární řád, Požární 
poplachová směrnice, Evakuační plán, atd...). Zhotovitel zajistí proškolení svých 
zaměstnanců v rozsahu hygienických předpisů a požadavků na úklid ve zdravotnických 
zařízeních. 



FN č. 0347/00/06/OS 

DODATEK č. 16 
ke smlouvě o dílo o poskytování úklidových služeb 

ISS č. MED/04/01, FN č. 0347/00/06/OS ze dne 22. 12. 2000 
uzavřená podle § 536 a následujících paragrafů Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění 

 

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

Článek 2. 

Další ujednání 

 
2.1. Objednatel ukládá zhotoviteli povinnost dodržovat při plnění smluvních úklidových prací a 

služeb opatření, postupy a pokyny, vyplývající z níže uvedených interních dokumentů 
objednatele, které jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo: 

 

2.1.1. Směrnice FN „Hygienický plán“ č. SME 3/008 viz příloha č.4. 

 

2.1.2. Směrnice FN „Likvidace odpadu“ č. SME 7/002 viz příloha č.5. 
 
2.2. Objednatel bude v případě aktualizace výše uvedených dokumentů neprodleně informovat 

zhotovitele a předá mu aktuální verzi dokumentu v elektronické nebo tištěné podobě dle 

dohody. Doba na provozní a administrativní přizpůsobení se nově platnému dokumentu 

po nabytí jeho účinnosti činí 30 kalendářních dní nebo dle vzájemné dohody.  
 
2.3. V případě, že bude objednateli uložena sankce kontrolním orgánem veřejné správy a jde-li o 

prokazatelné porušení směrnice „Likvidace odpadu“ nebo zákona o odpadech ze strany 
zhotovitele, bude tato sankce vymáhána po zhotoviteli, který je povinen sankci uhradit.  

  

2.4. V případě prokazatelného porušení povinností, vyplývajících z vnitřních směrnic Fakultní 
nemocnice Plzeň, se ze strany zhotovitele bude jednat o hrubé porušení smluvního vztahu, 

které může vést při jeho opakování k ukončení smluvního vztahu v souladu se smluvními 

podmínkami. 

 

 

Článek 3. 

Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne 1. října 2012. 
 
3.2. Ostatní články smlouvy zůstávají beze změn. 
 

3.3. Seznam příloh dodatku č. 16: 
 

3.3.1. Přílohy vytištěné k podpisu: 

Příloha č. 1: dokument „PŘEHLED RIZIK A STANOVENÝCH OPATŘENÍ - ÚKLIDOVÉ SLUŽBY“. 

Příloha č. 2: dokument „INFORMOVÁNÍ o bezpečnostních rizicích a environmentálních 
dopadech“. 
 

3.3.2. Přílohy předané v elektronické podobě: 

Příloha č. 3: Formulář FN_0085_02 Pokyny BOZP a PO pro krátkodobé pracovní poměry a 
zaměstnance smluvních organizací. 

Příloha č. 4: Směrnice FN „Hygienický plán“ č. SME 3/008 VERZE 04. 

Příloha č. 5: Směrnice FN „Likvidace odpadu“ č. SME 7/002 VERZE 02. 
 
3.4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

dostane jedno vyhotovení.  
 



FN č. 0347/00/06/OS 

DODATEK č. 16 
ke smlouvě o dílo o poskytování úklidových služeb 

ISS č. MED/04/01, FN č. 0347/00/06/OS ze dne 22. 12. 2000 
uzavřená podle § 536 a následujících paragrafů Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění 

 

Strana 3 (celkem 3) 

 

3.5. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s obsahem, že tento byl 
sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

 
 

  V Plzni dne ................................                            V Praze dne ................................ 
 

  Za objednatele:                                                      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
..........................................................                    .......................................................... 

  Ing. Jaroslava Kunová      Ing. Jan Boháček    
ředitelka Fakultní nemocnice Plzeň     jednatel ISS Facility Services s.r.o.   
 
 
 
   
 
 
       .......................................................... 
       Ing. Jiří Zelinka 
       obchodní ředitel ISS Facility Services s.r.o. 










